1

股票代码：002747       股票简称：埃斯顿       公告编号：2021-032 号

南京埃斯顿自动化股份有限公司

关于公司及子公司获得政府补助的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

    南京埃斯顿自动化股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司近期收到与

收益相关的各类政府补助合计 6,967,703.45 元。根据《深圳证券交易所股票上

市规则》等的有关规定，现将公司及子公司自 2021年 1月 31日至本公告披露日

期间收到的相关政府补助情况公告如下：

获得补助的

主体
补助项目/ 原因 发放主体

补助金额（单

位：元）

补助到

账时间
补助类型 会计处理

扬州曙光光

电自控有限

责任公司

2020年先进制造业

扬州经济

技术开发

区财政局

500,000.00 2021 年

与收益相

关的政府

补助

营业外收入

扬州曙光光

电自控有限

责任公司

2020年先进制造业

扬州经济

技术开发

区财政局

140,000.00 2021 年

与收益相

关的政府

补助

营业外收入

扬州曙光光

电自控有限

责任公司

2020年先进制造业

扬州经济

技术开发

区财政局

308,000.00 2021 年

与收益相

关的政府

补助

营业外收入

扬州曙光光

电自控有限

责任公司

扬州经济技术开发

区管理委员会经济

发展局第三批创新

券

扬州经济

技术开发

区财政局

50,000.00 2021 年

与收益相

关的政府

补助

营业外收入

扬州曙光光

电自控有限

责任公司

个税手续费返还 扬州国税 17,313.63 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

扬州曙光软

件技术有限

公司

个税手续费返还 扬州国税 28.86 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

2

获得补助的

主体
补助项目/ 原因 发放主体

补助金额（单

位：元）

补助到

账时间
补助类型 会计处理

艾玛意自动

化技术（南

京）有限公

司

软件退税 南京国税 21,414.72 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

艾玛意自动

化技术（南

京）有限公

司

软件退税 南京国税 16,748.56 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

艾玛意自动

化技术（南

京）有限公

司

个税手续费返还

南京市江

宁经济技

术开发区

税务局

1,522.34 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

上海普莱克

斯自动设备

制造有限公

司

个税手续费返还

上海市松

江区税务

局

11,990.72 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

上海普莱克

斯自动设备

制造有限公

司

先进企业奖

上海施惠

特经济发

展有限公

司

20,000.00 2021 年

与收益相

关的政府

补助

营业外收入

埃斯顿（湖

北）机器人

工程有限公

司

科技型奖励项目

荆门市掇

刀区财政

局

14,900.00 2021 年

与收益相

关的政府

补助

营业外收入

南京埃斯顿

机器人工程

有限公司

软件退税 南京国税 521,569.56 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

南京埃斯顿

自动化股份

有限公司

人才补助

南京江宁

经济技术

开发区管

理委员会

2,000,000.00 2021 年

与收益相

关的政府

补助

营业外收入

南京埃斯顿

软件技术有

限公司

个税手续费返还

南京市雨

花台区税

务局

28,297.94 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

南京埃斯顿

软件技术有

限公司

软件退税 南京国税 1,654,192.83 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

南京埃斯顿

自动控制技

术有限公司

个税手续费返还

南京市江

宁经济技

术开发区

税务局

742.68 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

3

获得补助的

主体
补助项目/ 原因 发放主体

补助金额（单

位：元）

补助到

账时间
补助类型 会计处理

江苏航鼎智

能装备有限

公司

个税手续费返还

南京市江

宁经济技

术开发区

税务局

1,191.11 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

埃斯顿（广

东）机器人

有限公司

个税手续费返还

佛山市南

海区狮山

税务局

849.43 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

南京埃斯顿

自动化股份

有限公司

个税手续费返还

南京市江

宁经济技

术开发区

税务局

59,591.11 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

南京埃斯顿

机器人工程

有限公司

个税手续费返还

南京市江

宁经济技

术开发区

税务局

12,311.99 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

南京埃斯顿

机器人工程

有限公司

大跨距高速高精度

曲臂龙门机器人

国家科技

部
40,000.00 2021 年

与收益相

关的政府

补助

递延收益

南京埃克里

得视觉技术

有限公司

个税手续费返还

南京市江

宁经济技

术开发区

税务局

728.57 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

南京埃斯顿

软件技术有

限公司

软件退税 南京国税 1,059,901.00 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

卡尔克鲁斯

机器人科技

（中国）有

限公司

个税手续费返还

南京市江

宁经济技

术开发区

税务局

53.57 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

南京埃斯顿

机器人工程

有限公司

智能制造补贴 工信部 330,000.00 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

南京埃斯顿

机器人工程

有限公司

软件退税 南京国税 76,111.78 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

南京埃斯顿

机器人工程

有限公司

软件退税 南京国税 79,216.65 2021 年

与收益相

关的政府

补助

其他收益

上海普莱克

斯自动设备

制造有限公

超比例奖励

上海市残

疾人就业

服务中心

1,026.40 2021 年

与收益相

关的政府

补助

营业外收入

4

获得补助的

主体
补助项目/ 原因 发放主体

补助金额（单

位：元）

补助到

账时间
补助类型 会计处理

司

合计 6,967,703.45

公司及子公司获得的上述政府补助合计 6,967,703.45 元均系现金形式的政

府补助。截至本公告日，上述补助资金已经全部到账。

 二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则 16号-政府补助》的规定，与资产相关的政府补助是指

企业取得的、用于购建或其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府

补助是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。上述政府补助中与资产相关

的政府补助总额人民币 0 元，与收益相关的政府补助总额人民币 6,967,703.45

元。

2、补助的确认和计量

根据《企业会计准则 16号-政府补助》的规定，与收益相关的政府补助，用

于补偿企业以后期间的相关成本费用或损失的，确认为递延收益，在确认相关成

本费用或损失的期间计入当期损益；用于补偿企业已发生的相关成本费用或损失

的，直接计入当期损益或冲减相关成本费用。与公司日常活动相关的政府补助计

入其他收益；与公司日常活动无关的政府补助计入营业外收入。

3、补助对上市公司的影响

上述政府补助中，与收益相关的政府补助预计增加公司 2021 年度利润总额

6,957,703.45元。

4、风险提示和其他说明

上述政府补助的具体会计处理以及对公司 2021 年度财务数据产生的影响将

以会计师事务所审计结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、相关补助的政府文件及收款凭证。

5

特此公告。

南京埃斯顿自动化股份有限公司

                                       董  事  会

2021年 3月 25 日